GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Corpo de Bombeiros Militar - CBM

Coordenadoria de Pessoal - CBM-CP

EDITAL Nº 11/2025/CBM-CP

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA SESDEC/RO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA EM
CARGO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 11 – SESDEC – CBM/RO, DE 14 DE JULHO DE 2025

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final dos exames médicos e
toxicológico referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de
reserva em cargos de Praças Combatentes Bombeiro Militar Temporário (QPBMT).

1 DO RESULTADO FINAL DOS EXAMES MÉDICOS E TOXICOLÓGICO
a) Soldado Bombeiro Militar Temporário - FEMININO:

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO - FEMININO
CADASTRO RESERVA

ORD. Nº INSC. NOME RESULTADO
01 1166602 ADNA DASCALAKIS FERNANDES AUSENTE

b) Soldado Bombeiro Militar Temporário - MASCULINO:

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO - MASCULINO
CADASTRO RESERVA

ORD. Nº INSC NOME RESULTADO
01 1172218 PEDRO HENRIQUE SILVA HERMIDA APTO
02 1176575 IGOR LUIZ DE ARAÚJO OLIVEIRA AUSENTE
03 1166204 ELIEZER DE JESUS LACERDA APTO
04 1154307 RODRIGO FRARE AUSENTE

05 1156001 MATEUS DOS SANTOS CRUZ INAPTO
06 1171479 ROMY RONDON COSTA AGUIAR AUSENTE
07 1151497 WILLIAN NUNES DOS SANTOS APTO
08 1167009 EDUARDO MICHEL FERREIRA DA SILVA APTO
09 1178758 GABRIEL RABELO FARIAS AUSENTE
10 1175209 SERGIO SAKAE UTUMI FILHO AUSENTE
11 1155368 ELIEZER EUGENIO PEREIRA JUNIOR AUSENTE

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 130
Disponibilização: 14/07/2025
Publicação: 14/07/2025

Edital 11 (0062042918)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 1

12 1151418 ISRAEL BONFIM DE SOUSA APTO
13 1173747 WELINGTON PAULO PEREIRA DA SILVA APTO
14 1150544 GABRIEL DA SILVA TEIXEIRA DE MORAIS APTO
15 1171967 JEFFERSON RIBEIRO DE OLIVEIRA APTO
16 1165790 ÍCARO ALVES DE ARAÚJO APTO
17 1162790 BRENDO GUILHERME FERNANDES DA SILVA AUSENTE
18 1172277 CICERO DARLAN EUGENIO FERREIRA APTO
19 1174185 MARCOS HENRIQUE SOUSA DA SILVA AUSENTE
20 1171113 DAVID GOMES DA COSTA AUSENTE

21 1168821 FRANCLIN QUEIROZ DE LIMA APTO

22 1152548 LUIZ HENRIQUE TABOSA VALERIO AUSENTE
23 1171207 JOÃO PEDRO LONGO DE JESUS AUSENTE
24 1152378 SONY HELTHON ALVES DOS SANTOS AUSENTE
25 1153226 MATEUS HENRIQUE DA SILVA AUSENTE

NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA - CEL BM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia

Coordenador-Geral Estadual de Proteção e Defesa Civil

Documento assinado eletronicamente por NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA , Comandante-
Geral do CBMRO, em 14/07/2025, às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062042918 e o código CRC 169C31C9.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0004.076143/2022-76 SEI nº 0062042918

Edital 11 (0062042918)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 11 (0062042918)